

**Lucrari de reparatie a drumului
central in s. Triplesti com.
Alexandreni r-l Singerei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 831 386,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	270,00	90,60	24 462,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	242,20	90,60	21 943,32
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,00	90,60	13 590,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,21	90,60	1 921,46
		Total manopera				61 916,78

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	509,48	1 761,00	897 194,28
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	91,35	305,00	27 861,75
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	160,27	305,00	48 882,96
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	548,55	305,00	167 307,75
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,26	0,00	0,00
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	6,90	1 761,00	12 150,90
7.	23203226000401	Bitum	t	2,14	10 450,00	22 388,08
8.	23203226001101	Bitum	t	0,04	10 450,00	376,20
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	59,62	18,00	1 073,16
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,91	10,00	729,12
		Total materiale de construcții				1 177 964,20

Utilaje de constructii:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	7,50	120,00	900,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,55	286,47	156,41
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,62	256,00	159,74
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,33	580,00	14 692,79
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,06	292,81	6 167,22
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,84	292,81	245,96
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	136,88	292,81	40 078,66
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,00	299,14	2 092,78

9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,78	1 500,00	31 164,00
10.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,48	19,53	9,37
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,48	317,27	152,29
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,55	542,17	296,02
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,91	244,99	1 938,58
		Total utilaje de construcții				98 053,85

Total	lei	1 337 934,83
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 860,03
Total	100,00 +	1 352 794,86
Cheltuieli de regie	9,00 %	121 751,54
Total	100,00 +	1 474 546,40
Beneficiu de deviz	3,50 %	51 609,12
Total	100,00 +	1 526 155,52
TVA	20,00 %	305 231,10

Total deviz: **1 831 386,62**

Intocmit S. A. Drumuri Orhei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)